
A 

62 

  

   

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS. A 

Comissão de licitação torna público que no próximo dia 26 de março de 2021 às 15:00 

horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N2  SAAE-PP01/21, 

cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE HIDRÔMETROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS. O edital completo 

poderá ser adquirido nos dias úteis após esta publicação das 07:30 às 11:30h e das 

13:30 às 17:30h na sala de licitações à Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro. Nova 

Russas/CE, 26.02.202021. ANSELMO THEODORO DOS SANTOS - Presidente da CPL. 

Publicar para circular dia 01.03.2021 nos seguintes meios: 

- Diário Oficial do Estado do Ceará. 

- Jornal o Povo. 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CLARA - SERX IÇO A1TONOMO DE MU F 
ESGOTO DE NOVA RUSSAS.A Comissão delicitaçãotorna público 
que no próximo dia 11 de março de 2021 às 15:00 horas, estará 
abrindoJicitaçãona modalidadePREGAO PRESENCIAL N° SAAE-
PP0I/21, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO DE HIDRÔMETROS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser 
adquirido nos dias úteis após esta publicação das 07:30 às 11:3011 e 
das 13:30 às 17:30h na sala delicitaçõesà Rua Dr. Almir Farias, 110, 
Centro. 

Nova Russas/CE, 26.02.202 1. 

ANSELMO THEODORO DOS SANTOS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Suely Severo de Sousa 

Código Identificador:FC95B880 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 01/03:2021.  Edição 2648 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http ://ww.diariornunicipa1.com.br/aprece/  



TIPO MENOR PREÇO 15:00 HORA DA ABERTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO SAAE-PP01/21/2021 SITUAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 11/03/2021 

SAAE DE NOVA RUSSAS / CE 
Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.690.399/0001-29 - Tel.-  8836721212 - Site: www.saae.novarLlssas.ce.gov.br  

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DO SAAE 

RUA DR ALMIR FARIAS, 110 - CENTRO - CEP 62200000 - NOVA RUSSAS/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO DE HIDRÔMETROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 01/03/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO SAAE-
PP0112112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.saae. novarussas. ce.gov. br/IicitacaoIista. php?id=1 07. 

Nova Rtissas/Ce. 1 de Março de 2021 

ANSELMO THEODORO DOS SANTOS 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

SAAE DE NOVA RUSSAS / CE 
Rua Dr Almir Farias. 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE - 'jJ.:t - 

CNPJ. 07.690.39910001-29 - Tel: 8836721212 - Site. www.saae.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www.saae. novarussas.ce.gov.br/IicitacaoIista.php?id=107  

itaçao Página(s) 1 de 1 



) íiLT 

( FJ 

- .. 
O  co-E 

b1 

00)0 
ONU '10 

Çã  Q 
tz  
OCO 

ili 

— 

r*m  um 

ww 
lXJ 

g
' 

L o
 

m
il
hõ
es
  (k
 

o 
a 

o 

 

-- 

>u).'O1--',  

ce 

2rn 1,1 

1,4 0 

E'0 ia  
MIE.

w 7- 

CS 
tOE _O -' 

CCX 
 '-°- d.õ o • 

OO W 0) 
Q ,O_ •' 

u<-u2. S.  

1 O OC fO J G)OO 1 O1l Q 
r cO - -OO -O cfj 

in 
1w o C)c3 () M 0) 0)0)0) c 0  

--° 

-

0) CO CO C 

o 
 

cr 
lu 

E — E co o — 
C00 clo 

CO CO O O O -1
CO

CO O . CO 

CO COCOOCOC000_Q00000COCCJCOC) ()CO 0 0000)COOC.0)C 0)0 
O CYCO C<'0) CO C1 000 co CO O O coZ COcc CO 

COCO O'O)O i CO 
c0L, - zcOCOCO0) 

CO 

CO. 
COI: 

•0 

• E E 
CO O O W 121  E 
• 0) •E

cá  

° c-' O 
o 

• , -CO0 

6 O) O CO 
CO 

EECO. 
o o 

ai 
—

O) CO CO CO 
o  
E 

- 
JCOCO 

d
e
  
ve

r
b
a
s
  

O 
-J 

co 
CO 

1 

cO 

co 

(0 

O 

1 0• I  cm C0 1 1 C) V.,  1. 1 1 ço C Cd x 0)

co 
O 

C0O 

> l

ci cr 

 

o0)cO_'O .+ 0 0)0f 
' 

'Coo o.: O)CO 
cá CO O0 'OCO..O -_ - . C0 
CO

CÀ 
- -o 2rt   . cu 

t C) cj C5 ct cr 5 E .2 E c 

2 °E CO E E CO
CO 

t COO" -°CO'O O)CO )° CO O)' (+C0 E 
5

cj 

CO E O O) c0 CO CO * O . O CO CÍ ei 
E c, - o 

Ct 
COOCO0 

.00O 0) 0cCOcO0)CO ccOO)-W C; 25 cOC) 
O -OCOO c o -o 



1s 

MISTO 
N" 5111-Udl 

,F$C C12501, 

a i 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°049 1 FORTALEZA. 0! DE MARÇO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO PRESENCIAL .N"  002/2021/SI' 
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos inieressados que real 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial. tombado sob o W002,202 1 /SMT-PP. tendo corno Objeto a Contratação de empresa para serviços de loca 
de trator sobre esteiras com lâmina e escarificador para atender as necessidades do Município de Cariré-CE. A Sessão será realizada às 09h do 
12 de Março de 2021, lia Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elísio Aguiar, Centro, Cariré-CE. A documentação do Edital na integra poderá sei: 
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h ou através dos Sites: svwss.licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.carire.ce.gov.br. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: 0xx(88)3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ-  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021/DIV-PP 
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados que realizará 
Licitaçào na Modalidade Pregão Presencial, tombado sob o N' 001 '202 l.ÍDIV-PP. tendo como Objeto a Contratação de empresa para aquisição de gás 
(GLP). água mineral natural e gás oxigênio medicinal para atender as diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. A Sessão será realizada ás 
09h do dia 11 de Março de 2021. na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elisio Aguiar. ('entro. Cariré-CE. A documentação do Edital na íntegra 
pudera ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 1211 ou através dos Sues: www 1icutacuc ,uv.hy e www.earirc cc.:u\ E:. 
Maiorc' informações no endereço citado ou pelo Fone: 0xx(88)3646-1 133 Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPI.. 

*** 55* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo, Administração e Finanças - Aviso de Pregão Eletrônico \" 03/202 1-SEGA 1'. 
O Preg eiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 02 de Março a 1  de Março de 2021 até às 13h30ns111. 
pelo sistema BBMNET - www.bbinnctlicitacocs.coin.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n" 03/2021-SEGAS - 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus. câmara e protetores. de primeira linha e fabricação nacional, necessários para a manutenção da 
frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Cruz. A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances às 14h00min do dia ló de março 
de 2021. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação. à Praça dos Três Poderes s n - Bairro Aningas e nos sues: A"  A. 
cruz.ce.gov.br. www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE. 26 de fevereiro de 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.' 2021.02.26.01/PE/SRP. A Prefeitura Municipal dc 
Maurili ('E comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n' 2021.02.26.0lPE/SRP que tem por objeto a Seleção de melhor proposta para 
o Registro de Preços visando a Contratação de Serviços Funerários destinados a famílias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria 
de Assisléncia Social do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir tlesta (lata e abertura das propostas: 12 03 2021 às 0911001111 ri (horário de 
Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. no licitacoes.tce.ce.gos .br. wss. 
mauriti.ee.gov.br  ou junto ao Pregoeiro tia Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, s/n - Bairro Serrinha. Mauriti/CE, 26 de fcs ereiro de 2021. 
João Igo Pereira Dias- Pregoeiro 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Secretaria de Governo - Aviso de Julgamento da Habilitação da Tomada 
de Preços N" 01/2021-SEGOV. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante comunica aos interessados o resultado do 
julgamento da documentação de habilitação da Tomada de Preços n° 0 1 i202 1 -SEGOV - Contratação da prestação dos serviços de assessoria e constiltiiria 
administrativa em licitações e Contratos Administrativos. Habilitada - por cumprir as exigências editalícias: Jl1 Aguiar Caldas - ME. Inabilitadas, - por 
decurnprirnento das exigãocias editalícias. nos seguintes itens: DM Licita Assessoria e Consultoria LTDA, bem 4.1.I1l.a; Alencar Leal Advocacia. ME. 
itens 4. l.TII.a. 4.1 .IIIi e 4.1.IH.c. Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. São Gonçalo do Amarante, 25 de fevereiro de 2021. 
José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Secretaria de Educação- Aviso de Pregão Eletrônico Ni' 01/2021-SEDUC. 
A Pregoeira da Prcliitura Municipal de São Gonçalo do Amarante comunica aos interessados que estará recebendo do (lia 02 de março a 12 de março de 
2021 até às 08h00min, pelo sistema BBMNET- www.bbmnetlicitacoes.com.br. propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico 
n' 01, 202 l-SEDUC - Aquisição de kits de gêneros alimentícios para atendimento do Programa de Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino. A o  
abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances às 08h30min do dia 12 de março de 2021. 0 edital poderá ser obtido junto à Pregoeira. na 
Rua l'.ele Alcãntara no 120— Bairro Centro, de segunda-feira a quinta-feira, das 0"130min às 11h30min e das 13høflrnin às 17hü0rnin. as sextas-lèiras 
das 0 71130min ás 1 3h30min. e nos sues: http:!/www.saogoncalodoarnarante.ee.gos.hr  o xx w.hbmnetlicicoes.com.br  e wwss .tcc.ce.gos .hrllicitacoes. São 
Gonçalo do Amarante - CE, 25 de fevereiro de 2021. Pregoeira. 

ci 

ESTADO DO CEARÁ — SERVIÇO AUTÔNOMO  DE  ÁGUA E ESGOTO DE NON A RUSSAS —  AVISODE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAl. 
N SAAE-PPOI/21 - A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 11 de Março de 2021 às I5h. estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N" SAAF-PP01f2l, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material para manutenção de hidrômetros, 
para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Noa Russas. O Edital completo poderá ser adquirido nos dias úteis após esta 
publicação das 07h30niin às 1 1h30min e das 13h30min às 17h30min na sala de Licitações à Rua Dr. Almir Farias. \5  110. Centro. Nova Russas-CE, 26 de 
Fevereiro de 2021. Anselmo Theodoro dos Santos— Presidente da CPI,. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N 11121/PE-INF. O Pregoeiro da Comissão de Licitnçào 
da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará. tio dia 12/03/2021 às 09h00m1n. através do site "www.bllcompras.org. 
t'r. o Pregão Eletrônico n" 11 21 PE-lNF, para o Registro de Preços para fuiura, eventual e parcelada aquisição de peças. acessórios e serviços rnecãnicos. 
destinados à manutenção de máquinas pesadas, conforme especificações e quantidades máximas descritas eia Anexo 1 do Edital. O edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.hr:  www.tcm.ce.gov.brtce-rnumnicipios e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga. 26 de 
fevereiro de 2021. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro. 

ccc cci. c** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P14297612021, EDITAL 
DO) PREGÃO ELETRÔNICO N' 021/2021 - SMS (SRP)(BB Ni' 858916)— Central de Licitações. Data de Abertura: 12103 2(121. às 09h (Ilorário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos diversos de urgência e ernergtncia- Lista padronizada. 
destinados às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme cspecmlicações constantes no Teimo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Sue: bttp://licitacoes.sohral.ce.eos.br  cã Rua Viriato de Medeiros. N5  1.250. 4' andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobrai-CE. 01 
de Março de 2021. A Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira. 

*5* 5*5 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Moliso: 
Adendo ao Edital - Unidade Administrativa: Secretaria de Assistência Social e Trabalho - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: 
Pregão Eletrónico N PCS-01.170221-SAST —Objeto: Aquisição de cestas básicas para a concessão de Beneficios Eventuais, destinados aos munícipes 
com vutnerabilidade social. junto a Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Santa Quitéria/CE - Data de Reabertura: 11/03/2021 
- Horário: 08h30m - Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó. 

• Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento - Pregão Presencial N 2021.02.11.1. A Pregoeira Oficial do Município (te 
Quixelõ/CE, toma público o Julgamento do Pregão Presencial n° 2021.02.11.1, sendo o seguinte: Empresa: Banco Bradesco S.A. vencedora junto ao 11cm 
1 por 'resentar preços compatíveis com orçamento básico da Prefeitura. A empresa fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências 
do Edital Convocatório. Informações: Sede da CPL. na  Rua Pedro Gonies de Araújo. S'N. Centro, ou por telefone (8$) 3579 - 1210. QuixelôlC'E. 26 de 
fevereiro de 2021. Francisca Raquel de Oliveira - Pregoeira Oficial. 


